

Страховщик: Открытое акционерное общество Страховая компания "Альянс"

115184, г. Москва, Озерковская набережная, д. 30. Тел. +7(495)232-3333, факс +7(495)232-0014, www.allianz.ru

Банковские реквизиты: р/с 40701810600060000003 в ОАО Банк ВТБ г. Москвы, к/с 30101810700000000187, БИК 044525187, ИНН 7702073683, ОКОНХ 96220, ОКПО 13226852

Лицензия Банка России СИ № 0290 от 10 ноября 2014 г.

ПОЛИС**СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ (ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ) ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЮРИСТОВ**

№ ОК26-140595584/1 от 24.12.2014 г.

Настоящий полис не является договором страхования и удостоверяет факт заключения договора страхования № ОК26-140595584 от 24.12.2014 г. (далее – Договор страхования) со Страховщиком на условиях, содержащихся в Правилах страхования гражданской (профессиональной) ответственности юристов от 02.12.2013 г. № 364 (далее – Правила страхования), а также в тексте Договора страхования.

Страхователь (физическое лицо / юридическое лицо):

ФИО / Наименование организации: ООО «Дэбт Консалт»

Паспорт (для физических лиц): Серия № Выдан (кем/когда):

Адрес регистрации / Юридический адрес:

117519, г. Москва, ул. Красного Маяка, д. 1А, пом. 1

ИНН (для юридических лиц):

7726761752

Телефоны: +7(495)740-90-25

факс:

Лицо, ответственность которого застрахована:

 Перечень лиц указан в приложении к настоящему Полису

ФИО / Наименование организации: ООО «Дэбт Консалт»

Паспорт (для физических лиц): Серия № Выдан (кем/когда):

Адрес регистрации / Юридический адрес:

117519, г. Москва, ул. Красного Маяка, д. 1А, пом. 1

ИНН (для юридических лиц):

7726761752

Объект страхования: не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском наступления его ответственности за причинение вреда имуществу граждан, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации в связи с осуществлением Страхователем (Застрахованным лицом) своей профессиональной деятельности (юридической деятельности).

Территория страхового покрытия: Российская Федерация

Страховой случай: вступление в законную силу решения судебных органов о возмещении Страхователем (Застрахованным лицом) реального ущерба, причиненного Клиентам вследствие непреднамеренной профессиональной ошибки при осуществлении юридической деятельности на территории Российской Федерации, выразившейся в совершении:

– юридического действия, противоречащего законодательству Российской Федерации;

– действия (бездействия), находящегося в прямой причинной связи с исполнением обязанностей Страхователем (Застрахованным лицом).

Виды юридической деятельности, при осуществлении которых застрахован риск ответственности(Необходимую информацию отметить): консультации по правовым и иным связанным с законодательством вопросам, письменные справки по законодательству; представление прав и законных интересов лиц, обратившихся за юридической помощью, во всех государственных и общественных организациях, в компетенцию которых входит разрешение соответствующих вопросов (в том числе в суде общей юрисдикции, арбитражном суде); участие на предварительном следствии и в суде по уголовным делам в качестве защитников, представителей потерпевших, гражданских истцов, гражданских ответчиков; услуги по вопросам, связанным с патентно-лицензионными работами, регистрацией, перерегистрацией и ликвидацией юридических лиц; услуги по подготовке проектов документов, договоров и т.д.; запрос справок, характеристик и иных документов, необходимых в связи с оказанием юридической помощи Клиентам, из государственных и общественных организаций, которые обязаны в установленном порядке выдавать эти документы или их копии; другие (указать):**Валюта страхования:** рубли доллары США Евро другая _____ Курс валюты _____, _____

При страховании в валюте иной, чем рубль РФ:

выплата страхового возмещения производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день наступления страхового случая;

оплата страховой премии производится в рублях по курсу ЦБ РФ на день платежа.

| Страховая сумма | Лимит ответственности Страховщика по одному страховому случаю | Франшиза <input type="checkbox"/> условная / <input checked="" type="checkbox"/> безусловная: | Страховая премия |
|--|---|---|---|
| 10 000 000,00 (Десять миллионов и 00/100) | 300 000,00 (Триста тысяч и 00/100) | 3% от суммы ущерба, подлежащего возмещению Страховщиком; но не менее 30 000,00 (Тридцати тысяч и 00/100) | 46 360,00 (Сорок шесть тысяч триста шестьдесят и 00/100) |

Срок действия договора страхования: с «01» января 2015 г. по «31» декабря 2015 г.**Особые условия:** настоящий полис является неотъемлемой частью Договора страхования № ОК26-140595584 от 24.12.2014 г.

От имени страховщика:

(подпись)

Древалъ И.Ю.

ФИО.

По доверенности № 983 от 10.04.2014 г.

СТАХОВАНИЯ

Представитель Альянс: Ткачева Ольга Владимировна контактный телефон: +7(985) 970-95-43 e-mail Olga.V.Tkacheva@allianz.ru**Контактная информация при наступлении страхового случая:** тел.: +7(495) 232-33-33; факс: (495) 232-00-14; e-mail: info@allianz.ru